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Informace z radnice
Během ledna provedli pově-
ření zaměstnanci Městského 
úřadu a zastupitelé inventuru 
majetku města.
Novými členy kulturní komise 
města byli jmenováni dva za-
stupitelé – p. Alena Bočková  
a p. Tomáš Míchal.
Zimní údržbu komunikací 
zkomplikovaly dvě poruchy 
prohrnovacího a posypového 

stroje Magma, údržba proto 
probíhala se zpožděním.
V období únor – polovina 
dubna (podle počasí a nástu-
pu vegetace) proběhne bez-
pečnostně-zdravotní ořez 71 
dubů letních a obnova vazeb 
v dubové aleji u hřbitova. Ořez 
byl doporučen a schválen pra-
covníky z odboru životního 
prostředí.  Odříznuté „mrtvé 

dřevo“ bude uloženo v aleji, 
slouží jako „bydliště“ pro 
houby a drobný hmyz.
V ulici Podskalí byla provedena 
oprava propadu kanalizace  
a zároveň kamerová zkouška 
pro zjištění stavu kanalizační-
ho řadu.

Mgr. Jana Maříková
místostarostka

Informace z 3. veřejného zasedání zastupitelstva města
Zasedání se konalo ve čtvrtek 
20. prosince 2018 od 19 hodin 
v zasedací místnosti MěÚ  
v Nové Včelnici. Přítomno bylo 
11 zastupitelů.
Zastupitelstvo města 
schválilo:
- vyrovnaný rozpočet města 
pro rok 2019 v příjmové i výda-
jové části 42 625 000,- Kč
- příkaz k provedení inventari-
zace majetku a závazků za rok 
2018
- směrnici č.2/2018 k Motivač-
nímu a evidenčnímu systému 
pro odpadové hospodářství 
(MESOH)
- kupní smlouvu na systém 
evidence svozu tříděného 
odpadu č. 1/2018
- poskytnutí příspěvku stře-
disku rané péče SPRP na 

zabezpečení klientské služby  
ve výši 5 000,-Kč
- dodatek č. 1 smlouvy o dílo 
na vypracování PD čp. 56 se 
zpracovatelem JPS J. Hradec 
s.r.o.
- ceny za pronájem penziónu 
Athéna a turistické ubytovny 
v tělocvičně v Nové Včelnici 
platné od 1. 1. 2019.
Zastupitelstvo neschválilo:
- poskytnutí dotace ve výši  
50 000,- Kč na výměnu oken 
zdravotního střediska
- zapojení města do spolu-
financování protidrogových 
služeb pro rok 2019.
Zastupitelstvo určilo místo  
a dobu pro konání slavnost-
ních obřadů a pro uzavírání 
manželství.
Zastupitelstvo vzalo na 

vědomí:
- předloženou smlouvu, kterou 
dochází ke změně auditora na 
přezkoumání hospodaření 
města za rok 2018
- výpočet kalkulace cen pro 
vodné a stočné pro kalen-
dářní rok 2019, celkem vodné  
a stočné v roce 2019 bude  
činit 72,94 Kč/m3 bez DPH 
(83,88 Kč/m3 s DPH)
- přípravu smlouvy o dílo na 
vypracování PD „Revitalizace 
sídliště Na Hliněnce, Nová 
Včelnice“ se zpracovatelem 
WAY project s.r.o.

Zastupitelstvo vydalo Obecně 
závaznou vyhlášku č.1/2018  
o místních poplatcích.

Mgr. Jana Maříková, 
místostarostka
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Poplatek za komunální odpad pro rok 2019
Sazba poplatku za likvidaci KO 
pro fyzickou osobu, která má  
v obci trvalý pobyt je ve výši 
550,- Kč za osobu. Poplatek je 
splatný jednorázově, nejpoz-
ději do 31. 3. 2019.
Sazba poplatku za likvidaci KO 
pro fyzickou sobu, která má 
ve vlastnictví stavbu určenou 
k rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterých není hlášena 

k pobytu žádná fyzická osoba, 
a to ve výši odpovídající po-
platku za jednu fyzickou osobu 
tj. 550,-Kč. Poplatek je splatný 
jednorázově nejpozději do  
30. 6. 2018.
Poplatek za KO je možné hradit 
v hotovosti v pokladně měst-
ského úřadu nebo na účet číslo: 
603173349/0800, na základě 
telefonického sdělení varia-

bilního symbolu. Kontakt na 
finanční odbor: 384 371 326, 
384 371 325.
Nádoby na komunální odpad 
a kontejnery jsou označeny 
čárovými kódy. Jiná známka 
na nádoby se již vylepovat 
nebude. (tj. rodinné domy, 
bytové domy, panelové domy). 

Finanční odbor
Biernatová Lenka

Z činnosti Městské knihovny Nová Včelnice
Během měsíce listopadu a pro-
since probíhala v knihovně výsta-
va ručních prací paní Stanislawy 
Voglové z Nové Včelnice. Velmi 
děkuji za zapůjčení výstavních 
exponátů. Vzhledem k tomu, 

že se během této doby některé 
exponáty ztratily, v knihovně již 
žádné podobné výstavy probí-
hat nebudou.  Je to sice na úkor 
návštěvníků, kteří se mohou po-
dívat na to, co umí jiní, ale není 

možné zapůjčené exponáty ne-
vracet. Již méně je pochopitelné, 
že má někdo radost z toho, že si 
„ukradne“ cizí práci a ještě ho to 
doma těší. 

Marie Davidová, knihovnice

Tříkrálová sbírka  
Sotva sníh dopadl na vršek 
koruny, jednoho ze tří králů, 
hnedka roztál. Byla první ledno-
vá sobota poznamenaná menší 
oblevou.  I s takovým počasím se 
museli letos vypořádat tři králo-
vé, kteří s písní na rtu obcházeli 
ulice našeho města. A i přesto, 
že někteří obcházeli město až 
do pozdních večerních hodin, 
tak se nám bohužel nepodařilo 
obejít všechny domácnosti, 
za což se omlouváme. Ve spo-
lupráci farnosti a skautského 
oddílu se v našem městě poda-
řilo vybrat celkem 25 200 Kč, za 
kamenickou charitu pak celkově 
220 064 Kč. Velké díky tak patří 
všem, kteří otevřeli dveře svých 
domovů a přispěli do sbírky, 
všem králům a doprovodům 
a také těm, kteří se podíleli na 
pořádání sbírky, včetně těch, co 
zajištovali pohoštění a zázemí. 
Díky! 

Upozornění pro občany v souvislosti se zimní údržbou 
komunikací a chodníků

Pokud budou občané svými 
vozidly nevhodně parkovat 
a bránit tak v zimní údržbě, 
nemůže být v dané lokalitě 
údržba prováděna. Tento 
nešvar se projevuje zejména 
v Riegerově ulici, kde vozidla 

stojí v těsné blízkosti chodníků 
nebo i na nich a není technic-
ky možné údržbu chodníku 
vůbec provést. Svým jednáním 
neumožňujete provádět zimní 
údržbu komunikací. Pracovníci 
provádějící údržbu mají velmi 

ztíženou pozici, jsou osočováni 
za neprovedený úklid sněhu, 
ale pokud nejsou řidiči svých 
vozidel ohleduplní, není možné 
provádět uspokojující údržbu 
komunikací a chodníků.

Výzkumné šetření společnosti MEDIAN   

Město Nová Včelnice upozor-
ňuje občany, že v měsíci lednu 
a únoru bude v našem městě 
probíhat výzkumné šetření spo-
lečností MEDIAN. 
Cílem výzkumu je představa 
obyvatel o politické situaci.  
Tazatelé navštíví náhodně vybra-
né domácnosti a jejich odpovědi 
budou zcela anonymní.

Poděkování
Děkuji všem za projevenou sou-
strast k úmrtí manžela Rudolfa 
Linsmaiera.

manželka

Bezpečnostní a zdravotní řez stromů
Město Nová Včelnice tímto upo-
zorňuje občany, že v měsíci lednu 
až dubnu bude v dubové aleji  
u hřbitova probíhat bezpečnost-

ní a zdravotní řez. Je zapotřebí 
dbát zvýšené opatrnosti při 
procházení či projíždění dubo-
vou alejí a respektovat označené 

a případně i uzavřené úseky,  
v nichž budou práce právě probí-
hat. Děkujeme za respektování  
a pochopení

Vánoční posezení
Dne 7. 12. se uskutečnilo po-
sezení pro členy organizace 
SPCCH. K dobré náladě při-
spěla hudba, ale také vystou-

pení dětí školní družiny při ZŠ. 
Chceme tímto poděkovat paní 
učitelce Jakešové, Šindelářové 
a Kvapilové za pěkný program, 

který s dětmi přichystaly.
Libuše Míchalová, 

předsedkyně ZO SPCCH

Pro případné zájemce je 
možné stále přispět pro-
střednictvím sbírkového účtu 

66008822/0800, bližší informa-
ce na trikralovasbirka.cz

Sandrik Bednář – Sandy155
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Adventní Linec Výstava v Historické budově Národního muzea 
11. prosince jsme se zážitků – 
chtiví žáci ze 7. – 9. třídy spolu 
s  učiteli Kateřinou Doležalo-
vou, Antonínem Hurychem  
a Jitkou Sedlákovou vydali do 
Rakouska. První zastávkou byla 
hudební škola ve Freistadtu, 
kde jsme si vzájemně zazpívali 
vánoční koledy. Další cíl naší 
cesty byl Linec, hlavní město 
Horních Rakous. Jakmile jsme 
dorazili, dostali jsme menší ob-
čerstvovací rozchod na trzích. 
Poté jsme vyrazili na předem 
objednanou exkurzi do Ars 
Elektronica Center, která probí-
hala v češtině, kde jsme si mohli 
vyzkoušet například virtuální 
realitu, test našeho zraku, fun-
gování různých robotů, digi-
tálních animací, 3D tisk nebo 
virtuálně cestovat v kosmu.  
V centru se všem líbilo. Pocho-
dili jsme po vánočních trzích  
v centru města (Hauptplatz) se 
sloupem Nejsvětější trojice a na-
konec jsme obdivovali velikost 
moderní katedrály  Mariendom. 
To už byl čas pomalu se vrátit  
k autobusu, opustit Linec a cel-
kově Rakousko. Zájezd se nám 
líbil a budeme si zážitky z něj 
dlouho pamatovat.

Za účastníky zájezdu  
Vojta Horák a Michal Šmol, 7.A

Dne 20. prosince naše třída 7. A 
navštívila hlavní město, Prahu. 
Už v šest hodin ráno jsme vy-
razili z nádraží v Nové Včelnici  
a kolem půl desáté jsme dorazi-
li na Hlavní nádraží v Praze. Po 
menším rozchodu na horním 
konci Václavského náměstí 
jsme vešli do Historické budovy 
Národního muzea, kde na nás 
dýchla velkolepost nově zre-
konstruovaných prostor. Věci 
jsme si odložili do šatny, aby-
chom v klidu mohli obdivovat 
tuto krásu. Nahlédli jsme do 
místnosti nazvanou Pante-

on, kde jsou vystaveny sochy  
a busty význačných lidí našich 
dějin, např. T. G. Masaryka, 
Jana Husa, J. A. Komenského, 
Smetany, Dvořáka… Poté jsme 
prošli výstavou věnovanou 
100. výročí založení Českoslo-
venska a také výstavou, kde 
bylo vystaveno 200 exponátů, 
které patří mezi nejvýznamněj-
ší a nejzajímavější z více než 20 
milionů sbírkových předmětů. 
Následovala procházka Vác-
lavským náměstím na Můstek, 
kolem Stavovského divadla na 
Staroměstské náměstí, kde 

probíhaly vyhlášené Vánoč-
ní trhy s krásným vánočním 
stromem. Počkali jsme si na 
odbíjení orloje na Staroměst-
ské radnici a Královskou cestou 
jsme došli na náměstí Repub-
liky, kde jsme měli rozchod  
v obchodním centru Paladium. 
Po tomto putování Prahou  
už jsme vyrazili zpátky k Hlavní-
mu nádraží a vydali se na cestu 
k domovu. Myslíme si, že ex-
kurze byla zajímavá a poučná. 
Výlet se skutečně vydařil  
a všem se nám líbil.

Michal Šmol a Vojta Horák, 7. A
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Úspěchy našich sportovců   
Ve čtvrtek 17. ledna 2019 pro-
běhlo vyhlášení ankety „Nejú-
spěšnější sportovec roku 2018 
okresu Jindřichův Hradec“.  
V kategorii mládež do 18 let bylo 
oceněno 10 nejlepších spor-
tovců, mezi nimi dva z TJ Nová 

Včelnice - Tomáš Houdek (šipky) 
a Marek Strnad (atletika). 
V pátek 18. ledna 2019 proběhlo 
vyhlášení ankety „Atlet roku Ji-
hočeského krajského atletického 
svazu 2018“. V kategorii mladších 
žáků se na 1. místě umístil Pavel 

Poslušný (vrh koulí). 
Všem oceněným srdečně gratu-
lujeme a přejeme hodně dalších 
(nejen sportovních) úspěchů.

Mgr. Jana Maříková
místostarostka

(foto Josef Böhm)

Zimní radovánky v Mateřské škole Nová Včelnice   
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Mladší žák Pavel Poslušný jihočeským atletem roku 
Anketu „Atlet roku Jihočeského 
krajského atletického svazu 2018“ 
vyhrál v kategorii mladších žáků  
s obrovskou převahou Pavel  
Poslušný z TJ Nová Včelnice.
Slavnostní vyhlášení se o třetím 
lednovém pátku uskutečnilo  
v prostorách českobudějo-
vického hotelu Malý Pivovar. 
„Velmi nás potěšilo, že se akce 
zúčastnili všichni vítězové jednot-
livých kategorií. Příjemný večer 
zpestřila i jejich video prezentace. 
Nechyběly ani raut a společné 
posezení,“ pochvaloval si atmo-
sféru XVII. ročníku ankety Urs 
Gysel, jenž je nejen trenérem  
v atletickém oddílu TJ N. Včel-
nice, ale rovněž má v JČKAS na 
starost mládež.
Mezi mladšími žáky jednoznač-
ným způsobem triumfoval 
třináctiletý Pavel Poslušný.  
Závodník z N. Včelnice, jehož tre-
nérsky vedou Miroslav Zikmund 
a Václav Jelínek, má za sebou 
velmi vydařený rok, v němž se 
stal mistrem jižních Čech v ha-
lovém (1905 bodů) i venkovním 
pětiboji (1783).
Dvojnásobným krajským šam-
piónem je také ve vrhu koulí, 
v hale na pražském Strahově 

vyhrál výkonem 10,90 metru, 
pod otevřeným nebem ve Veselí 
nad Lužnicí pak tříkilogramové 
náčiní dostal do obdivuhodné 
vzdálenosti 13,03 m. V hale i na 
dráze je koulařským jihočeským 
rekordmanem. Zlato z přeboru 
kraje má také z dráhové dálky, 
v níž v květnu skočil 517 centi-
metrů.
Celkově se v anketě objevi-
la jména půltuctu atletů AO  

N. Včelnice. V absolutním pořadí 
všech kategorií Poslušný obsa-
dil 19. místo, ještě o šest příček 
výše skončil dorostenec Marek 
Strnad, jenž v pořadí své věkové 
kategorie skončil na druhé 
pozici. Nominováni byli i starší 
žák Marek Krňanský, doroste-
nec Dominik Gysel, dorostenka 
Johana Šímová a další mladší 
žák Šimon Urbánek.

Roman Pišný, (foto Urs Gysel)

V sobotu 19. 1. 2019 se v Pražské 
atletické hale uskutečnil přebor 
Jihočeského kraje v kategorii do-
spělých, juniorů a dorostu.Naši 
atleti se v úvodu atletické sezóny 
blýskli skvělými výkony a přivezli 
13 medailových umístění.

Marek Strnad 
1. místo – 800 m 1:54,05 

– juniorský jihočeský halový 
rekord

Adam Vaš 
3. místo výška 190 cm
2. místo 200 m 23,76 sec

Pavel Přibyl 
13. místo 60 m 8,67 sec 
11. místo 200 m 28,37 sec 

4. místo 400 m 63,26 sec

Zdeněk Didek
6. místo 200 m 24,88 sec
2. místo 400 m 55,94 sec

Filip Holoubek
10. místo 60 m 8,04 sec
6. místo 200 m 25,31 sec
2. místo 400 m 55,81 sec

Výsledkový sportovní servis

Atleti zahájili halovou sezónu 2019 

Jáchym Hojný
2. místo 1500 m 4:45,56

Dominik Gysel
3. místo 60 m př. – 9,93 sec

Nikola Ježková
1. místo 60 m 8,11sec
2. místo 60 m př. 9,41sec
4. místo 200 m 27,23sec

Simona Voráčková
5. místo 800 m 2:38,74
3. místo Tyč 210 cm

Adéla Sokolová
7. místo 800 m 2:42,07

Kristýna Koutná
2. místo Koule 4 kg 10,72 m
3. místo Trojskok 10,08 m

Soňa Vaníčková
7. místo Koule 3 kg 9,69 m

Dita Poslušná
4. místo Koule 4 kg 9,91 m 

Vlastislav Pecka
9. místo Koule 7,26 kg 6,98 m

Štafeta muži (Marek Strnad, Filip 
Holoubek, Zdeněk Didek, Adam 
Vaš)
1. místo 4x 200 m 1:36,23

Štafeta ženy (Nikola Ježková, Kris-
týna Koutná, Simona Voráčková, 
Adéla Sokolová)
3. místo 4x 200 m 1:54,46

Všem děkuji za úspěšnou repre-
zentaci atletického oddílu!!!

Pokračování na str. 10 >
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Máme za sebou podzimní část le-
tošní soutěže. Zatímní účinkování 
v regionální lize jihočeského kraje 
musíme zhodnotit jako úspěšné. 
Velkou část podzimu jsme drželi 
první místo v tabulce. Bohužel 

Kultura

Vyměním byt 3+1 v panelovém domě na sídlišti 
Na Hliněnce za menší, finanční vyrovnání doho-
dou. Informace na tel. č. 739 171 674.

Řádková inzerce

Kulturní dům
9. 2. v 13:30 – Dětský karneval 
14. 2. v 19:00 – Edith Piaf: Dnes nechci spát sama
23. 2. v 19:30 – 14. tradiční ples Ostrého Roháče
Městská knihovna
5. 2. v 17:00 – Můj africký příběh – cestovatelka 
Hana Hindráková
7. 2. v 17:00 – Holčinec
12. 2. v 17:00 – Andělé, archandělé, světelné by-
tosti, duše
14. 2. v 15:30 děti a v 17:30 dospělí – Práce na hrn-

Kamenice nad Lipou
čířském kruhu a modelování z hlíny
19. 2. v 17:00 – Bylinky na naše nervy a uklidnění 
– Eliška Beránková
27. 2. od 14:00 do 18:00 – Malá Františkiáda – 
František Hodač

kvůli zaváhání v posledních dvou 
utkání roku 2018 jsme podzimní 
část sezony zakončili na třetím 
místě tabulky. Musíme samo-
zřejmě poděkovat všem přízniv-
cům za podporu v loňském roce  
a budeme se těšit na podporu 
i v roce letošním. Letošní rok je 
navíc výjimečný i tím, že se značí 
dvaceti pěti lety existence včelnic-
kého Dranrebu na hokejbalových 
polích.

Výsledky odehraných utkání:
TJ HC Dranreb City Nová Včelnice - 
HBC Prachatice B 4:0
branky a asistence: Landkammer 
Martin (Kupka Jiří, Sváček David), 
Kupka Jiří (Majerik Milan, Mátl 
David), Novák Ondřej (Mátl David, 

Sedlák Miloslav), Kupka Jiří (Mátl 
David)

TJ Platan Protivín - TJ HC Dranreb 
City Nová Včelnice 2:3
branky a asistence: Sedlák Milo-
slav (Sváček David, Sviták Petr), 
Sváček David (Kubín Miroslav), 
Kubín Michal (Strašík Vojtěch)

HBC Falcon České Budějovice -  
TJ HC Dranreb City Nová Včelnice 
1:3
branky a asistence: Strašík Voj-
těch, Mátl David (Majerik Milan), 
Sedlák Miloslav (Brus Zdeněk)
TJ HC Dranreb City Nová Včelnice - 
SK Beer stars Pluhův Žďár 1:3
branky a asistence: Strašík Vojtěch 
(Kubín Michal, Kupka Jiří)

... pokračování ze str. 9

SK Suchdol nad Lužnicí B - TJ HC 
Dranreb City Nová Včelnice 11:3
branky a asistence: Novák Ondřej 
(Miláček Marek), Strašík Vojtěch 
(Kubín Miroslav), Strašík Vojtěch 
(Miláček Marek, Vácha Tomáš)

Program domácích utkání:
sobota 02.03 2019, 14:00 - HC ŠD 
Písek „B“
sobota 16.03 2019, 14:00 - HBC Zliv 
„B“
sobota 30.03 2019, 14:00 -  
TJ Platan Protivín

Miroslav Kubín
oddíl hokejbalu

Halová termínovka pokračuje těmito závody:
26. 1. 2019 – Jihočeský přebor žactva v Praze
16. 2. 2019 – Jihočeský přebor mladšího žactva a přípravek ve vícebojích v Praze
23. - 24. 2. 2019 – Mistrovství ČR juniorů a dorostu v Praze
2.3. - 3. 3. 2019 – Mistrovství ČR žactva v Ostravě                                                                                                              - MS –
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ČRS Nová Včelnice 
Vás srdečně zve na tradiční 

MAŠKARNÍ MERENDU,
která se koná 

dne 23. 2. 2019 ve 20:00 hodin

v sále hotelu Jelen v Nové Včelnici
K tanci a poslechu hraje Kamenická 4

Bohatá tombola, půlnoční vyhlášení nejlepších masek, 
první cena „divočák“

Vstupné 120,- Kč i s místenkou, 
masky 60,- Kč i s místenkou.

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

SLEVA 10% NA ZAKÁZKY
UZAVŘENÉ DO KONCE ÚNORA 2019
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